[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ

с.Комсомольское

9 октября 2017 года                                                                                                    № 3
заседания Совета по противодействию коррупции

в Комсомольском районе Чувашской Республики
Председательствовал: Идиатуллин Х.С. –председатель Совета
Секретарь:                    Соколова О.Р.- заведующий сектором
                                         правового обеспечения администрации района
Присутствовали:

члены Совета – Полякова Л.А., Гордеев В.Н., Карпов Н.Н., Ракчеев Г.Г., Ефремов Г.Е., Воробьев А.Н., Андреева О.П., Зайнуллин М.М., Лукиянов Ю.Г., Маштанов С.М., Павлов В.Т., Афанасьев М.Р., Илларионова М.А.
Отсутствовали: - Волков Г.Ф., Кузьмин А.Г., Митюков Ю.Н., Савельев Е.Н.
Приглашенные: Осипов А.Н., глава администрации Комсомольского района, Николаев В.Г., прокурор Комсомольского района

На повестке дня заседания Совета:
1. О проверках достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими в Комсомольском районе, и соблюдению указанными служащими требований к служебному поведению

Докладчики: Степанова Л.Л., и.о. начальника отдела организационной, правовой и кадровой работы администрации Комсомольского района, Николаев В.Г., прокурор Комсомольского района
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информации докладчиков.

1.2. Рекомендовать ответственным за прием справок о доходах лицам более внимательно осуществлять проверку принимаемых от муниципальных служащих администрации района справок о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
1.3. Рекомендовать муниципальным служащим администрации района, сельских поселений, депутатам всех уровней при заполнении справок о доходах использовать программный продукт «Справки БК».
2. Об организации работы по противодействию коррупции в администрациях Альбусь-Сюрбеевского, Новочелны-Сюрбеевского и Урмаевского сельских поселений
Докладчики: Гордеев В.Н., глава Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения, Ракчеев Г.Г., глава Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения, Зайнуллин М.М., глава Урмаевского сельского поселения
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информации докладчиков.

2.2. Рекомендовать главам сельских поселений, муниципальным служащим администраций сельских поселений и депутатам Собраний депутатов сельских поселений во избежание выявленных нарушений и недопущению их впредь более ответственно относиться к заполнению справок о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Председатель Совета                                                                          Х.С.Идиатуллин
Секретарь Совета                                                                                 О.Р.Соколова